
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

16 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1164-2/23 
 

15 февраля 2023 г.                            

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2022 году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, руководствуясь планом работы 

Раздольненского районного совета на 2023 год, утвержденным решением 15 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 21.12.2022 № 1104-2/21, 

принимая во внимание рекомендации совместного заседания комиссий 

Раздольненского районного совета от 15.02.2023, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета в 2022 году согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Т. Вышинская 
 

 
 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение   

к решению 16 сессии 

       Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва  

от 15.02.2023 № 1164-2/23 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

решений Раздольненского районного совета снятых с контроля 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование решения Дата принятия Отметка 

об исполнении 

1  № 125-1/14 «О Порядке осуществления главными 

распорядителями (распорядителями) средств районного 

бюджета, главными администраторами 

(администраторами) доходов районного бюджета, 

главными администраторами (администраторами) 

источников финансирования дефицита районного 

бюджета внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита» 

19.12.2014 Исполнено 

2  № 178-1/15 «О Порядке рассмотрения обращений и 

приема граждан в Раздольненском районном совете 

Республики Крым» 

26.02.2015 Исполнено 

3  № 214-1/15 «Об утверждении Положения об учете и 

приобретении права муниципальной собственности на 

бесхозяйное имущество, расположенное на территории 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

30.04.2015 Исполнено 

4  № 291-1/15 «Об утверждении Порядка осуществления 

муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

16.07.2015 

 

Исполнено 

5  № 491-2/21 «О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2020 году» 

17.02.2021 Исполнено 

6  № 716-2/21«О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета І 

созыва от 09.12.2014 № 71-1/14 «Об условиях оплаты 

труда председателя Раздольненского районного совета» 

17.11.2021 Исполнено 

7  № 717-2/21«О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета І 

созыва от 12.12.2014 № 86-1/14 «О Положении об оплате 

труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым и работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления» 

17.11.2021 Исполнено 

8  № 758-2/21 «О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

13.12.2021 Исполнено 

9  № 777-2/21 «О Плане работы Раздольненского районного 

совета Республики Крым на 2022 год» 

22.12.2021 Исполнено 

10  № 778-2/21 «О плане предоставления отчетов и 

информаций Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым на 2022 год» 

22.12.2021 Исполнено 

11  № 779-2/21 «Об организации общественных работ, 

утверждении Перечня направлений и видов общественных 

работ, имеющих социальное значение для 

Раздольненского района в 2022 году» 

22.12.2021 Исполнено 



12  № 780-2/21 «Об утверждении штатной численности 

Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» на 2022 год» 

22.12.2021 Исполнено 

13  № 782-2/21 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «Об 

структуре Администрации Раздольненского района 

Республики Крым» 

22.12.2021 Исполнено 

14  № 787-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

22.12.2021 Исполнено 

15  № 788-2/21 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

22.12.2021 Исполнено 

16  № 790-2/21 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 

в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

28.12.2021 Исполнено 

17  № 794-2/22 «О досрочном прекращении полномочий 

депутата Раздольненского районного совета Республики 

Крым II созыва Чернявского Павла Петровича» 

21.01.2022 Исполнено 

18  № 795-2/22 «Об изменении состава депутатского корпуса 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва» 

21.01.2022 Исполнено 

19  № 796-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 6-2/19 «Об избрании 

председателей комиссий Раздольненского районного 

совета II созыва» 

21.01.2022 Исполнено 

20  № 797-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 10-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям» 

21.01.2022 Исполнено 

21  № 798-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 11-2/19 «Об образовании 

Президиума Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва» 

21.01.2022 Исполнено 

22  № 803-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (2 ноутбука)» 

21.01.2022 Исполнено 

23  № 804-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

21.01.2022 Исполнено 



Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование)» 

24  № 805-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование)» 

21.01.2022 Исполнено 

25  № 806-2/22 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества (земельный участок с кадастровым номером 

90:10:010119:303)» 

21.01.2022 Исполнено 

26  № 807-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Раздольненский р-н, с.Ручьи, 

ул.Васильева, д.1, кв.9, гр. Дрегало Егору Вячеславовичу» 

21.01.2022 Исполнено 

27  № 808-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Раздольненский р-н, 

с.Чернышево, ул.Кирова, д.1, кв.5, гр. Целищевой 

Светлане Игоревне» 

21.01.2022 Исполнено 

28  № 809-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Раздольненский р-н, 

пгт.Раздольное, ул.Гагарина, д.7А, кв.32, гр. Крамер 

Александру Александровичу» 

21.01.2022 Исполнено 

29  № 810-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

с.Славное, ул.Ленина, 9» 

21.01.2022 Исполнено 

30  № 811-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, пр-т 30 лет Победы, 8» 

21.01.2022 Исполнено 

31  № 812-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, пр-т 30 лет Победы, 8» 

21.01.2022 Исполнено 

32  № 813-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул.Кооперативная, 20» 

21.01.2022 Исполнено 

33  № 814-2/22 «О даче согласия передать из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (автотранспортное средство специального 

назначения АППП-2 ГАЗ-33104-318)» 

21.01.2022 Исполнено 



34  № 815-2/22 «О даче согласия передать из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (автобус на 8 мест ГАЗ-3221)» 

21.01.2022 Исполнено 

35  № 816-2/22 «О даче согласия передать из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (автотранспортное средство специального 

назначения ЗИЛ 431412)» 

21.01.2022 Исполнено 

36  № 817-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 02.12.2021 № 747-2/21 «О 

согласовании продления договора аренды безвозмездного 

пользования муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

21.01.2022 Исполнено 

37  № 818-2/22 «Об утверждении отчета главы 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым - председателя Раздольненского 

районного совета Республики Крым о результатах 

деятельности Раздольненского районного совета 

Республики Крым за 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

38  № 819-2/22 «Об утверждении отчета главы 

Администрации Раздольненского района о результатах 

своей деятельности в 2021 году» 

16.02.2022 Исполнено 

39  № 820-2/22 «Об отчете о работе Контрольно-счётного 

органа Раздольненского района в 2021 году» 

16.02.2022 Исполнено 

40  № 821-2/22 «О заслушивании отчета начальника отдела 

МВД России по Раздольненскому району о результатах 

работы Отдела МВД России по Раздольненскому району 

по охране общественного порядка и обеспечению 

безопасности на обслуживаемой территории, защите прав 

и законных интересов граждан от преступных 

посягательств за 12 месяцев 2021 года» 

16.02.2022 Исполнено 

41  № 822-2/22 «Об утверждении отчета председателя 

Президиума Раздольненского районного совета о 

результатах деятельности Президиума Раздольненского 

районного совета Республики Крым за 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

42  № 823-2/22 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

43  № 824-2/22 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям о результатах деятельности 

комиссии районного совета за 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

44  № 825-2/22 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного совета по аграрной 

политике, экологии, природным ресурсам, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной 

политике, транспорту и топливно-энергетическому 

комплексу о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

45  № 826-2/22 «Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного совета по 

16.02.2022 Исполнено 



образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям, культуре и вопросам 

охраны культурного наследия, санаторно-курортному 

комплексу и туризму о результатах деятельности 

комиссии районного совета за 2021 год» 

46  № 827-2/22 «О выполнении плана мероприятий по 

реализации основных положений Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года» 

16.02.2022 Исполнено 

47  № 828-2/22 «Об исполнении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Раздольненском районном 

совете Республики Крым в 2021 году» 

16.02.2022 Исполнено 

48  № 829-2/22 «Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета на 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

49  № 830-2/22 «Об исполнении плана предоставления 

отчетов и информаций Администрацией Раздольненского 

района Республики Крым на 2021 год» 

16.02.2022 Исполнено 

50  № 831-2/22 «О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2021 году» 

16.02.2022 Исполнено 

51  № 833-2/22 «О внесении изменений в решение 2 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 29.10.2019 № 53-2/19 «Об утверждении состава 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Раздольненского 

районного совета Республики Крым и урегулированию 

конфликта интересов» 

16.02.2022 Исполнено 

52  № 834-2/22 «Об утверждении отчета о результатах 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» за 2021 год и об использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества по 

состоянию на 01 января 2022 года» 

16.02.2022 Исполнено 

53  № 835-2/22 «Об утверждении состава наблюдательного 

совета Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакции 

газеты «Авангард» 

16.02.2022 Исполнено 

54  № 836-2/22 «О повышении должностного оклада 

директора-главного редактора Муниципального 

автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» 

16.02.2022 Исполнено 

55  № 837-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование)» 

16.02.2022 Исполнено 

56  № 838-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

с.Стерегущее, ул.Береговая, 1» 

16.02.2022 Исполнено 

57  № 839-2/22 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества (помещение), 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.02.2022 Исполнено 



58  № 840-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым I созыва от 24.10.2018 № 1171-1/18 «О 

передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым недвижимого имущества (квартиры)» 

16.02.2022 Исполнено 

59  № 841-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с Баркарь Алёной 

Владимировной» 

16.02.2022 Исполнено 

60  № 842-2/22 «О согласовании заключения дополнительных 

соглашений к договорам аренды земельных участков, 

заключенных с СПК (колхоз) «Каркинитский», 

находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

16.02.2022 Исполнено 

61  № 843-2/22 «Об обращении к жителям Раздольненского 

района Республики Крым» 

02.03.2022 Исполнено 

62  № 845-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 13.12.2021 № 758-2/21 «О 

бюджете муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

15.03.2022 Исполнено 

63  № 846-2/22 «О внесении изменений в решение 11 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 22.12.2021 № 777-2/21 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 

2022 год» 

15.03.2022 Исполнено 

64  № 850-2/22 «О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» в 2022 году» 

15.03.2022 Исполнено 

65  № 851-2/22 «Об утверждении Плана мероприятий по 

подготовке и проведению в Раздольненском районе 

курортного сезона 2022 года» 

15.03.2022 Исполнено 

66  № 852-2/22 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества (собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым состоянию на 01 

января 2022 года» 

15.03.2022 Исполнено 

67  № 853-2/22 «О согласовании заключения дополнительных 

соглашений к договорам аренды земельных участков, 

заключенных с ООО «Каракаш», находящихся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

15.03.2022 Исполнено 

68  № 854-2/22 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, кафе «Шапито» 

15.03.2022 Исполнено 

69  № 855-2/22 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

расположенного по адресу: Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, ул.Кооперативная, 17» 

15.03.2022 Исполнено 



70  № 856-2/22 «О согласовании заключения договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

аренде у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт.Раздольное, ул.Кооперативная, 

17» 

15.03.2022 Исполнено 

71  № 857-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, сМельник Натальей 

Францевной» 

15.03.2022 Исполнено 

72  № 858-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с Джериховым Кириллом 

Александровичем» 

15.03.2022 Исполнено 

73  № 859-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Вашкетовым Сергеем 

Александровичем» 

15.03.2022 Исполнено 

74  № 860-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Коломойченко Сергеев 

Григорьевичем» 

15.03.2022 Исполнено 

75  № 861-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.03.2022 Исполнено 

76  № 862-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.03.2022 Исполнено 

77  № 863-2/22 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым І 

созыва от 30.04.2015 № 214-1/15 «Об утверждении 

Положения об учете и приобретении права 

муниципальной собственности на бесхозяйное 

имущество, расположенное на территории 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

15.03.2022 Исполнено 

78  № 864-2/22 «О признании решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I 

созыва от 26.02.2015 № 178-1/15 «О Порядке 

рассмотрения обращений и приема граждан в 

Раздольненском районном совете Республики Крым» 

утратившим силу» 

15.03.2022 Исполнено 



79  № 865-2/22 «О внесении изменений в решение 11 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 22.12.2021 № 777-2/21 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 

2022 год» 

06.04.2022 Исполнено 

80  № 878-2/22 «О даче согласия на установление публичного 

сервитута на земельные участки с кадастровыми 

номерами 90:10:100801:353, 90:10:100801:352, 

находящиеся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, для технологического подключения 

электроустановки ГУП РК «Крымэнерго» 

06.04.2022 Исполнено 

81  № 879-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Мельник Натальей 

Францевной» 

06.04.2022 Исполнено 

82  № 880-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Ухиным Александром 

Александровичем» 

06.04.2022 Исполнено 

83  № 881-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Ухиным Александром 

Александровичем» 

06.04.2022 Исполнено 

84  № 882-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Волык Романом 

Александровичем» 

06.04.2022 Исполнено 

85  № 883-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Давыдовым Денисом 

Сергеевичем» 

06.04.2022 Исполнено 

86  № 884-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Давыдовым Денисом 

Сергеевичем» 

06.04.2022 Исполнено 

87  № 885-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального движимого имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с Чемерегой Евгением 

Павловичем» 

06.04.2022 Исполнено 

88  № 886-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

06.04.2022 Исполнено 



района Республики Крым, с ИП Каленюк Еленой 

Ивановной» 

89  № 887-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета  

ІI созыва от 15 марта 2022 № 856-2/22 «О согласовании 

заключения договора субаренды муниципального 

имущества, находящегося в аренде у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым, 

расположенного по адресу: Раздольненский район,  

пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 17» 

06.04.2022 Исполнено 

90  № 888-2/22 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым  

I созыва от 19.12.2014 № 125-1/14 «О Порядке 

осуществления главными распорядителями 

(распорядителями) средств районного бюджета, главными 

администраторами (администраторами) доходов 

районного бюджета, главными администраторами 

(администраторами) источников финансирования 

дефицита районного бюджета внутреннего финансового 

контроля и внутреннего финансового аудита» 

06.04.2022 Исполнено 

91  № 889-2/22 «О рассмотрении письма Главы Республики 

Крым Аксёнова С.В. «О применении мер 

ответственности» 

06.04.2022 Исполнено 

92   № 890-2/22 «О даче согласия на привлечение 

юридического лица (специализированной организации) на 

основе договора для осуществления функций по 

организации и проведению электронного аукциона на 

право заключения договора аренды земельных участков 

сельскохозяйственного назначения» 

15.04.2022 Исполнено 

93  № 891-2/22 «О согласовании передачи по договору 

социального найма жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, пгт. Раздольное, ул. Гагарина, д.7А, 

кв. 48 гр. Завгороднему Михаилу Анатольевичу» 

15.04.2022 Исполнено 

94  № 893-2/22 «О внесении изменений в решение 11 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 22.12.2021 № 777-2/21 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 

2022 год»» 

18.05.2022 Исполнено 

95  № 894-2/22 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым за 2021 год» 

18.05.2022 Исполнено 

96  № 895-2/22 «О реализации мероприятий по подготовке 

Раздольненского района к летнему сезону 2022 года» 

18.05.2022 Исполнено 

97  № 896-2/22 «Об утверждении сводного годового отчета по 

исполнению муниципальных программ Администрации 

Раздольненского района Республики Крым за 2021 год» 

18.05.2022 Исполнено 

98  № 897-2/22 «О ходе подготовки объектов 

жизнеобеспечения Раздольненского района к работе в 

осенне-зимний период 2022-2023 годов» 

18.05.2022 Исполнено 

99  № 898-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым сборник 

«Вестник архивистов Крыма» (4, 5 выпуски), издание 

«Путеводитель по фондам Государственного архива 

Республики Крым» (2, 3, 4 части)» 

18.05.2022 Исполнено 



100  № 899-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества» 

18.05.2022 Исполнено 

101  № 900-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (оборудование)» 

18.05.2022 Исполнено 

102  № 901-2/22 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального недвижимого имущества, находящегося 

в оперативном управлении у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым, с ООО «К-

телеком»» 

18.05.2022 Исполнено 

103  № 902-2/22 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

18.05.2022 Исполнено 

104  № 903-2/22 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

расположенного по адресу: Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, ул.Кооперативная, 20» 

18.05.2022 Исполнено 

105  № 904-2/22 «О согласовании заключения договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

аренде у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт.Раздольное, ул.Кооперативная, 

20» 

18.05.2022 Исполнено 

106  № 907-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 23.09.2021 № 670-2/21 «О 

даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым учебные пособия по русскому языку 

для 8-11 классов» 

03.06.2022 Исполнено 

107  № 908-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (рабочие тетради по русскому языку 5-7 

классы)» 

03.06.2022 Исполнено 

108  № 909-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (учебники)» 

03.06.2022 Исполнено 

109  № 910-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 20.10.2021 № 702-2/21 «О 

даче согласия принять из государственной собственности 

03.06.2022 Исполнено 



Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения)» 

110  № 911-2/22 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

ИП Абдуллаевой Р.К.» 

03.06.2022 Исполнено 

111  № 912-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт. Новоселовское, ул. 40 лет 

Победы, 27» 

03.06.2022 Исполнено 

112  № 913-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым» 

03.06.2022 Исполнено 

113  № 914-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета II 

созыва от 13.12.2021 № 758-2/21 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» 

16.06.2022 Исполнено 

114  № 915-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 14.04.2020 № 238-2/20                  

«О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района земельный участок» 

16.06.2022 Исполнено 

115  № 916-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Славянская школа-детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым» 

16.06.2022 Исполнено 

116  № 917-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым» 

16.06.2022 Исполнено 

117  № 918-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (оборудование)» 

28.06.2022 Исполнено 

118  № 919-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

28.06.2022 Исполнено 



Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (35 ноутбуков ICL RAYbook Sil511)» 

119  № 920-2/22 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

28.06.2022 Исполнено 

120  № 921-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование)» 

28.06.2022 Исполнено 

121  № 922-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул.30 лет Победы, 9» 

28.06.2022 Исполнено 

122  № 923-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Мельник Натальей 

Францевной» 

28.06.2022 Исполнено 

123  № 924-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

28.06.2022 Исполнено 

124  № 925-2/22 «О рассмотрении письма Главы Республики 

Крым Аксёнова С.В. от 01.07.2022 № 1/01-53/3459» 

05.07.2022 Исполнено 

125  № 926-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета       

II созыва от 13.12.2021 № 758-2/21 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» 

03.08.2022 Исполнено 

126  № 927-2/22 «О присвоении муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Кукушкинская 

средняя общеобразовательная школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым имени 

кавалера ордена Мужества Павла Назарова» 

17.08.2022 Исполнено 

127  № 928-2/22 «О готовности муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского 

района к новому 2022-2023 учебному году» 

17.08.2022 Исполнено 

128  № 929-2/22 «Об итогах уборки ранних зерновых культур 

урожая 2022 года в Раздольненском районе Республики 

Крым» 

17.08.2022 Исполнено 

129  № 930-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 12.11.2019 № 64-2/19 «Об 

утверждении Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на период до 2030 года» 

17.08.2022 Исполнено 

130  № 932-2/22 «Об установлении муниципального задания 

Муниципальному автономному учреждению 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты Авангард» на 2023 год» 

17.08.2022 Исполнено 



131  № 933-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (инвентарь для занятий физкультурой, 

гимнастикой)» 

17.08.2022 Исполнено 

132  № 934-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (инвентарь для занятий физкультурой, 

гимнастикой)» 

17.08.2022 Исполнено 

133  № 935-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество» 

17.08.2022 Исполнено 

134  № 936-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Волгоградской области в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество» 

17.08.2022 Исполнено 

135  № 937-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Волгоградской области в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество: ГАЗ 322132 (автомобиль скорой медицинской 

помощи)» 

17.08.2022 Исполнено 

136  № 938-2/22 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

17.08.2022 Исполнено 

137  № 939-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

17.08.2022 Исполнено 

138  № 948-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

17.08.2022 Исполнено 

139  № 949-2/22 «О продлении договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.08.2022 Исполнено 

140  № 950-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося                                              

в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым,                   

с Невмержицким В.А.» 

17.08.2022 Исполнено 

141  № 951-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося                                              

в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым,                    

с Зекерьяевым Э.А.» 

17.08.2022 Исполнено 

142  № 952-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося                                               

в муниципальной собственности муниципального 

17.08.2022 Исполнено 



образования Раздольненский район Республики Крым,                          

с КПК «Суперкредит» 

143  № 953-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося                                              

в муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым,                        

с Дубининой Д.Г.» 

17.08.2022 Исполнено 

144  № 954-2/22 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества (кафе «Шапито»), 

находящегося в хозяйственном ведении                                                      

у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.08.2022 Исполнено 

145  № 955-2/22 «О согласовании заключения договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося                    

в хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Республики Крым, Раздольненский район, пгт.Раздольное, 

ул.Гоголя, д.36-38/10» 

17.08.2022 Исполнено 

146  № 956-2/22 «О согласовании расторжения договора 

аренды недвижимого имущества (земельный участок                            

с кадастровым номером 90:10:100801:70), находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

КФХ «Хлебороб» 

17.08.2022 Исполнено 

147  № 957-2/22 «О согласовании расторжения договора 

аренды недвижимого имущества (гараж), находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

Василевичем Михаилом Александровичем» 

17.08.2022 Исполнено 

148  № 958-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

17.08.2022 Исполнено 

149  № 959-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная Торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

17.08.2022 Исполнено 

150  № 960-2/22 «О выделении субсидии на финансовое 

обеспечение Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» 

29.08.2022 Исполнено 

151  № 961-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

29.08.2022 Исполнено 

152  № 962-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

29.08.2022 Исполнено 



153  № 963-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

29.08.2022 Исполнено 

154  № 964-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

29.08.2022 Исполнено 

155  № 965-2/22 «Об отмене решения 14 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 17.08.2022 № 939-2/22 «О даче согласия на 

предоставление земельного участка» 

29.08.2022 Исполнено 

156  № 966-2/22 «О готовности предприятий 

жизнеобеспечения, учреждений, организаций социальной 

сферы Раздольненского района к работе в осенне-зимний 

период 2022-2023 годов» 

06.09.2022 Исполнено 

157  № 969-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества (земельные участки сельскохозяйственного 

назначения)» 

06.09.2022 Исполнено 

158  № 970-2/22 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым недвижимого 

имущества (земельный участок с кадастровым номером 

90:10:010110:277)» 

06.09.2022 Исполнено 

159  № 971-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков» 

06.09.2022 Исполнено 

160  № 972-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

06.09.2022 Исполнено 

161  № 973-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

ИП Быковой Галиной Ивановной» 

06.09.2022 Исполнено 

162  № 974-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

ИП Домосевич Ольгой Вячеславовной» 

06.09.2022 Исполнено 

163  № 975-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Харченко Иваном 

Ивановичем» 

06.09.2022 Исполнено 



164  № 976-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Данилюк Светланой 

Николаевной» 

06.09.2022 Исполнено 

165  № 977-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Исмаиловым Мансуром 

Рифатовичем» 

06.09.2022 Исполнено 

166  № 978-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Джериховым Кириллом 

Александровичем» 

06.09.2022 Исполнено 

167  № 979-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП Джериховым Кириллом 

Александровичем» 

06.09.2022 Исполнено 

168  № 980-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с Потриденным Александром 

Борисовичем» 

06.09.2022 Исполнено 

169  № 981-2/22 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального движимого имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, с ИП 

КониевойАншаМордалиевной» 

06.09.2022 Исполнено 

170  № 982-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Раздольненский район, с.Федоровка, 

ул.Фрунзе, д.2» 

06.09.2022 Исполнено 

171  № 983-2/22 «О согласовании расторжения договора 

аренды недвижимого имущества (земельный участок с 

кадастровым номером 90:10:000000:158), находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

КФХ «Хлебороб» 

06.09.2022 Исполнено 

172  № 984-2/22 «О согласовании расторжения договора 

аренды недвижимого имущества (земельный участок с 

кадастровым номером 90:10:100801:73), находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, с 

КФХ «Хлебороб» 

06.09.2022 Исполнено 

173  № 985-2/22 «создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

06.09.2022 Исполнено 



бюджетного образовательного учреждения 

«Раздольненская школа-лицей «1» Раздольненского 

района Республики Крым»» 

174  № 986-2/22 «О досрочном прекращении полномочий 

главы Администрации Раздольненского района 

Республики Крым» 

14.09.2022 Исполнено 

175  № 987-2/22 «О досрочном прекращении полномочий 

главы муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым – председателя Раздольненского 

районного совета II созыва» 

20.09.2022 Исполнено 

176  № 988-2/22 «Об образовании счетной комиссии 

Раздольненского районного совета для проведения 

тайного голосования с использованием бюллетеней» 

20.09.2022 Исполнено 

177  № 989-2/22 «Об утверждении Протокола № 1 счетной 

комиссии Раздольненского районного совета для 

проведения тайного голосования с использованием 

бюллетеней» 

20.09.2022 Исполнено 

178  № 990-2/22 «Об утверждении образца бюллетеня для 

тайного голосования по избранию главы муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым – 

председателя Раздольненского районного совета II 

созыва» 

20.09.2022 Исполнено 

179  № 991-2/22 «Об избрании главы муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым – 

председателя Раздольненского районного совета II 

созыва» 

20.09.2022 Исполнено 

180  № 992-2/22 «О досрочном прекращении полномочий 

заместителя председателя Раздольненского районного 

совета II созыва» 

20.09.2022 Исполнено 

181  № 996-2/22 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

20.09.2022 Исполнено 

182  № 997-2/22 «Об изменении состава депутатского корпуса 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва» 

22.09.2022 Исполнено 

183  № 998-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 11-2/19 «Об образовании 

Президиума Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва» 

22.09.2022 Исполнено 

184  № 1000-2/22 «О возложении обязанностей главы 

Администрации Раздольненского района Республики 

Крым» 

22.09.2022 Исполнено 

185  № 1001-2/22 «О даче согласия на частичную замену 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы физических лиц» 

22.09.2022 Исполнено 

186  № 1002-2/22 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельного участка сельскохозяйственного назначения» 

22.09.2022 Исполнено 

187  № 1003-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

22.09.2022 Исполнено 



188  № 1005-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков» 

22.09.2022 Исполнено 

189  № 1007-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 13.12.2021 № 758-2/21 «О 

бюджете муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

13.10.2022 Исполнено 

190  № 1008-2/22 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Раздольненского района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

191  № 1010-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (Православная энциклопедия)» 

13.10.2022 Исполнено 

192  № 1011-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

13.10.2022 Исполнено 

193  № 1012-2/22 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

194  № 1013-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, с.Ковыльное, ул.Мира, дом 6, кв.8, 

гр. Смелику Владимиру Валентиновичу» 

13.10.2022 Исполнено 

195  № 1014-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

196  № 1015-2/22 «О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

197  № 1016-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Новоселовская школа имени Героя Советского Союза 

Д.А.Кудрявицкого» Раздольненского района Республики 

Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

198  № 1017-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

199  № 1018-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

13.10.2022 Исполнено 



унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

200  № 1019-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

201  № 1020-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

202  № 1021-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

203  № 1022-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Славянская 

школа-детский сад» Раздольненского района Республики 

Крым» 

13.10.2022 Исполнено 

204  № 1023-2/22 «Об образовании счетной комиссии 

Раздольненского районного совета для проведения 

тайного голосования с использованием бюллетеней» 

31.10.2022 Исполнено 

205  № 1024-2/22 «Об утверждении Протокола № 1 счетной 

комиссии Раздольненского районного совета для 

проведения тайного голосования с использованием 

бюллетеней» 

31.10.2022 Исполнено 

206  № 1025-2/22 «Об утверждении образца бюллетеня для 

тайного голосования по избранию заместителя 

председателя Раздольненского районного совета 

Республики Крым» 

31.10.2022 Исполнено 

207  № 1026-2/22 «Об избрании заместителя председателя 

Раздольненского районного совета Республики Крым» 

31.10.2022 Исполнено 

208  № 1027-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 10-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям» 

31.10.2022 Исполнено 

209  № 1028-2/22 «О внесении изменений в решение 11 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 22.12.2021 № 777-2/21 «О плане работы 

Раздольненского районного совета Республики Крым на 

2022 год» 

31.10.2022 Исполнено 

210  № 1030-2/22 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 13.10.2022 № 1008-2/22 «О перераспределении 

норматива формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований Раздольненского района Республики Крым» 

31.10.2022 Исполнено 



211  № 1031-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 13.10.2022 № 1014-2/22 «О 

согласовании передачи в аренду муниципального 

имущества, находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым» 

31.10.2022 Исполнено 

212  № 1032-2/22 «О даче согласия на передачу из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения» 

31.10.2022 Исполнено 

213  № 1033-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

31.10.2022 Исполнено 

214  № 1034-2/22 «О согласовании передачи из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в оперативное 

управление Муниципальному унитарному предприятию 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества (транспортное 

средство – автобус Богдан – А-0752)» 

31.10.2022 Исполнено 

215  № 1035-2/22 «О согласовании передачи из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в оперативное 

управление Муниципальному унитарному предприятию 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества (транспортное 

средство – автобус БАЗ 2215)» 

31.10.2022 Исполнено 

216  № 1036-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул.Ленина, 37» 

31.10.2022 Исполнено 

217  № 1038-2/22 «О рассмотрении письма Главы Республики 

Крым Аксёнова С.В. от 08.11.2022 № 1/01-53/5945» 

15.11.2022 Исполнено 

218  № 1040-2/22 «О внесении изменений в решение 12 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 16.02.2022 № 835-2/22 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики Крым 

«Редакции газеты «Авангард» 

15.11.2022 Исполнено 

219  № 1041-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

15.11.2022 Исполнено 

220  № 1042-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

15.11.2022 Исполнено 

221  № 1043-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

15.11.2022 Исполнено 

222  № 1044-2/22 «О даче согласия на передачу из 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального 

15.11.2022 Исполнено 



образования Славянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым движимого 

имущества (офисная мебель)» 

223  № 1045-2/22 «О даче согласия на передачу в аренду 

движимого имущества (транспортное средство – ГАЗ 

3110), находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

224  № 1046-2/22 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование части недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

Государственному комитету по государственной 

регистрации и кадастру Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

225  № 1047-2/22 «О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

226  № 1048-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля», посредством проведения 

открытого аукциона» 

15.11.2022 Исполнено 

227  № 1049-2/22 «О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

228  № 1050-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

229  № 1051-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ковыльненская средняя общеобразовательная школа им. 

А. Смолко» Раздольненского района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

230  № 1052-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

231  № 1053-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

«Раздольненская школа-лицей № 1» Раздольненского 

района Республики Крым» 

15.11.2022 Исполнено 

232  № 1054-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

15.11.2022 Исполнено 



находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Березовская средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики Крым» 

233  № 1056-2/22 «Об утверждении проекта бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов в первом чтении» 

30.11.2022 Исполнено 

234  № 1059-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 13.10.2022 № 1010-2/22 «О 

принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (Православная энциклопедия)» 

30.11.2022 Исполнено 

235  № 1060-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

30.11.2022 Исполнено 

236  № 1061-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

30.11.2022 Исполнено 

237  № 1062-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

30.11.2022 Исполнено 

238  № 1063-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (оборудование)» 

30.11.2022 Исполнено 

239  № 1064-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (учебные пособия по русскому языку для 8-11 

классов)» 

30.11.2022 Исполнено 

240  № 1065-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование "Точка роста")» 

30.11.2022 Исполнено 

241  № 1066-2/22 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (оборудование "Успех каждого ребенка")» 

30.11.2022 Исполнено 

242  № 1068-2/22 «О согласовании безвозмездной передачи в 

государственную собственность Республики Крым 

муниципального недвижимого имущества (земельный 

участок с кадастровым номером 90:10:010101:299), 

находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

243  № 1069-2/22 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: пгт 

Раздольное, ул. Ленина, д. 37» 

30.11.2022 Исполнено 

244  № 1070-2/22 «О согласовании продления договора 

безвозмездного пользования муниципального имущества, 

30.11.2022 Исполнено 



находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым» 

245  № 1071-2/22 «О даче согласия на заключение договора 

субаренды муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

246  № 1072-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сенокосненская средняя общеобразовательная школа-

детский сад» Раздольненского района Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

247  № 1073-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Славянская школа-детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

248  № 1074-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Ручьевский детский сад «Берёзка»» Раздольненского 

района Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

249  № 1075-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

250  № 1076-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

30.11.2022 Исполнено 

251  № 1077-2/22 «Об объявлении конкурса на замещение 

должности главы Администрации Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.12.2022 Исполнено 

252  № 1078-2/22 «О досрочном прекращении полномочий 

депутата Раздольненского районного совета Республики 

Крым II созыва Степанюка Виталия Викторовича» 

06.12.2022 Исполнено 

253  № 1079-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 6-2/19 «Об избрании 

председателей комиссий Раздольненского районного 

совета II созыва» 

06.12.2022 Исполнено 

254  № 1080-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 7-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

06.12.2022 Исполнено 



межнациональным отношениям, культуре и вопросам 

охраны культурного наследия, санаторно-курортному 

комплексу и туризму» 

255  № 1081-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 8-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, 

транспорту и топливно-энергетическому комплексу» 

06.12.2022 Исполнено 

256  № 1082-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 10-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям» 

06.12.2022 Исполнено 

257  № 1083-2/22 «О выделении субсидии на финансовое 

обеспечение Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» 

06.12.2022 Исполнено 

258  № 1084-2/22 «О даче согласия на передачу в 

безвозмездное пользование муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сенокосненскаяшкола-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым» 

06.12.2022 Исполнено 

259  № 1085-2/22 «О присвоении Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Сенокосненская средняя общеобразовательная школа-

детский сад» Раздольненского района Республики Крым 

имени кавалера ордена Мужества Виталия Мазура» 

15.12.2022 Исполнено 

260  № 1086-2/22 «О присвоении Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Кумовская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым имени 

кавалера ордена Мужества Дмитрия Лошатецкого» 

15.12.2022 Исполнено 

261  № 1087-2/22 «О рассмотрении письма Муниципального 

автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» от 

12.12.2022      № 119» 

15.12.2022 Исполнено 

262  № 1088-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым ІI созыва от 30.11.2022 № 1069-2/22 «О 

согласовании передачи в аренду муниципального 

имущества, находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: пгт 

Раздольное, ул. Ленина, д. 37» 

15.12.2022 Исполнено 

263  № 1089-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым сборник 

«Вестник архивистов Крыма» (4, 5 выпуски), издание 

«Путеводитель по фондам Государственного архива 

Республики Крым» (2, 3, 4 части)» 

15.12.2022 Исполнено 

264  № 1092-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

15.12.2022 Исполнено 



собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

265  № 1093-2/22 «О согласовании заключения 

дополнительных соглашений к договорам аренды 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

15.12.2022 Исполнено 

266  № 1094-2/22 «О согласовании расторжения договора 

безвозмездного пользования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Управлением Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и 

г.Севастополю (Крымстат)» 

15.12.2022 Исполнено 

267  № 1095-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

15.12.2022 Исполнено 

268  № 1096-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Общественное питание» 

Раздольненского района Республики Крым» 

15.12.2022 Исполнено 

269  № 1097-2/22 «Об изменении состава депутатского корпуса 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва» 

21.12.2022 Исполнено 

270  № 1100-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 13.12.2021 № 758-2/21 «О 

бюджете муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

21.12.2022 Исполнено 

271  № 1101-2/22 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

272  № 1102-2/22 «О внесении изменений в решение 1 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 27.09.2019 № 7-2/19 «Об избрании комиссии 

Раздольненского районного совета по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям, культуре и вопросам 

охраны культурного наследия, санаторно-курортному 

комплексу и туризму» 

21.12.2022 Исполнено 

273  № 1103-2/22 «О конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение должности главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

274  № 1107-2/22 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II 

созыва от 28.12.2021 № 790-2/21 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

21.12.2022 Исполнено 



транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» 

275  № 1108-2/22 «О признании утратившим силу решения 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 05.09.2016 № 547-1/16 «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, экспертизе нормативных 

правовых актов муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» 

21.12.2022 Исполнено 

276  № 1110-2/22 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого 

имущества (35 ноутбуков ICL RAYbook Sil511)» 

21.12.2022 Исполнено 

277  № 1111-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

278  № 1112-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

279  № 1113-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

280  № 1115-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

281  № 1116-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

282  № 1117-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельного участка» 

21.12.2022 Исполнено 

283  № 1118-2/22 «О даче согласия на предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, бесплатно в 

собственность» 

21.12.2022 Исполнено 

284  № 1119-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, с. Ручьи, ул. Васильева, д.1, кв.2, гр. 

Древятникову Юрию Юрьевичу» 

21.12.2022 Исполнено 

285  № 1120-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, с. Ручьи, ул. Мира, д.6, кв.6, гр. 

Чернюк Григорию Ивановичу» 

21.12.2022 Исполнено 

286  № 1121-2/22 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский р-н, с. Славянское, пер. Школьный, д.2, 

кв.11, гр. Лютому Артуру Владимировичу» 

21.12.2022 Исполнено 

287  № 1122-2/22 «О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

288  № 1123-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

21.12.2022 Исполнено 



нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кукушкинская школа-детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым» 

289  № 1124-2/22 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

290  № 1125-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнен 

291  № 1126-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

292  № 1127-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чернышевская средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

293  № 1128-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Славянская школа-детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

294  № 1129-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сенокосненская средняя общеобразовательная школа-

детский сад» Раздольненского района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

295  № 1130-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Ручьевский детский сад «Берёзка» Раздольненского 

района Республики Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

296  № 1131-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Новоселовская школа имени Героя Советского Союза 

21.12.2022 Исполнено 



Д.А. Кудрявицкого» Раздольненского района Республики 

Крым» 

297  № 1132-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ковыльненская средняя общеобразовательная школа 

им.А.Смолко» Раздольненского района Республики 

Крым» 

21.12.2022 Исполнено 

298  № 1133-2/22 «О снятии дисциплинарного взыскания с 

исполняющего обязанности главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым Олейника 

Дениса Сергеевича» 

21.12.2022 Исполнено 

299  № 1134-2/22 «О назначении на должность главы 

Администрации Раздольненского района Республики 

Крым» 

27.12.2022 Исполнено 

300  № 1136-2/22 «О списании основных средств 

муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

27.12.2022 Исполнено 

 


